Çocuklarını küçük yaşlardan

itibaren dini eğitim veren kurumlara gönderirler. Çocuğa yönelik dini eğitim İslam

eğitim tarihinde müstakil bir alan olarak kendine yer bulmuştur.

İslam eğitim tarihinde Suffa, Küttab ve Sıbyan Mektepleri çocuğa din eğitimi

sunan önemli kurumlardır. Ayrıca İbn Sina (ö. 428/1037), İbn Miskeveyh (ö.

421/1030), Gazali (ö. 505/1111) ve İbn Haldun (ö. 808/1406) gibi teorisyenler de

küçük çocukların din eğitimi konusunda önemli çalışmalar yapmışlardır. İslam

kurumlar tarihine baktığımızda Hz. Peygamber’in Mekke’den Medine’ye hicretinden

sonra inşa ettiği Mescid-i Nebevi’nin bir bölümünün çocukların eğitimine ayrıldığı

görülmektedir (Oruç, 2014).

İnsanın dini sorumluluğu onun akıl baliğ olduğu dönemden itibaren başlar.

Bunun naklî dayanağı Allah’ın Hz. Peygamber ve onun aracılığıyla tüm ümmete şu

emri olarak kabul edilebilir: “Ailene namazı emret. Kendin de onda kararlı ol. Senden

rızık istemiyoruz, bilakis seni biz rızıklandırıyoruz. Güzel sonuç takvâ iledir” (Tâhâ:

20/132). Hz. Peygamber bu ayet indikten sonra kızı Fâtıma (ö. 11/632) ve damadı

Ali’yi (ö. 40/661) –evlerinin kapısına kadar giderek- sabah namazına uyandırmaya

başlamıştır. Bu açıdan bakıldığında insanın çocukluk döneminde dini bilgiler ve

uygulamalarla tanışması onun lehinedir. Çocuk eğer küçük yaşlardan itibaren

eğitilmişse bunun yararını akıl baliğ olduğunda da görür. Ancak daha önceki yaşlarda

etmiştir. Bunun dışında Hz. Peygamber küçüklükte verilen terbiyenin taş üzerine

nakış gibi olacağını belirtmiştir. Bu yüzdendir ki yeni doğanın kulağına ezan okunur ve

küçük yaştan itibaren Kur’an’dan sureler ezberletilir. (Canan, 1988) Ebû Mansûr el-

Mâtürîdî (ö. 333/944) Bakara Suresi 220. ayeti yorumlarken, şöyle der: “Yetimleri

himaye etmek ve terbiye etmek nasıl topluma bir görev ise öz çocuklarını terbiye

etmek ve onlara dini eğitim vermek de ana-babaya bir ödevdir. Ebeveyn, çocuklarının

sosyalleşmesini sağlamada sorumlu oldukları gibi onlara namaz kılma alışkanlığı

(Bigiyef, 2000) Bu nedenle çocuklara öğretilecek Hz.

Peygamber modeli şekilcilik üzerine bina edilmemeli, bilakis onun hayata bakışı ve

yaşayış tarzını merkeze almalıdır.

6. Hz. Peygamberin Çocuk Eğitiminden Örnekler

Peygamberimizin çevresinde büyüyen çocuklar arasında kızı Zeyneb’den (ö.

9/629) torunu Ümâme (ö. 50/670), Fâtıma’dan torunları Hz. Hasan (ö. 49/669) ve

Hz. Hüseyin (ö. 61/680), Zeyd b. Hârise (ö. 8/629), Enes b. Mâlik (ö. 93/711-12) ve

Abdullah b. Abbâs’ın (ö. 68/687-88) olduğunu görmekteyiz (Apak, 2010).

Bu çocuklardan Abdullah b. Abbas Resûlullah’ın kendisine şu öğütleri verdiğini

nakleder: “Genişlik zamanında kendini Allah’a sevdir ki, O da seni sıkıntılı zamanında